
 

 

UCHWAŁA NR XLI/326/22 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 18 LUTEGO 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 stycznia 2022 r.  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1.  

1. Uznać petycję z dnia 25.01.2022 r. w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwał w 

sprawie kwestii szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności zakrywania ust i nosa, za 

bezzasadną i odmówić jej uwzględnienia z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

2. Poinformować składającego petycję, że treść petycji z dnia 25.01.2022 r. została opublikowana 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej pod adresem: mst-solec-kujawski.rbip.mojregion.info w 

zakładce „Dostęp do informacji publicznej, petycje, lobbing”.      

 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej załatwienia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Bartłomiej Czaki  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

___________________ 

1 Zmiany: Dz.U.2021.1834 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLI/326/22  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 18 LUTEGO 2022 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 stycznia 2022 r.  

 

 Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) petycja złożona 

do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.  

W dniu 25.01.2022 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli 

Tesli w Białymstoku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej i podjęcia uchwał wskazanych w jej 

treści. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w dniu 25.01.2022 r. przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po zapoznaniu się z jej treścią w dniu 27.01.2022 r. ustaliła, co następuje: 

W ocenie wnoszącego petycję, Rada Miejska w Solcu Kujawskim powinna zwołać sesję 

nadzwyczajną i podjąć uchwały w sprawie szkodliwości maseczek i rozporządzenia o konieczności 

zakrywania ust i nosa. 

Rada Miejska w Solcu Kujawskim postanawia nie uwzględnić ww. petycji, ponieważ do 

właściwości rady gminy należą sprawy pozostające w zakresie działania gminy (zgodnie z art. 18 

ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Co prawda zagadnienia związane z ochroną zdrowia należą 

do zadań własnych gminy, ale wyłącznie w zakresie niezastrzeżonym dla innych organów władzy 

publicznej i o ile upoważnienie do ich uregulowania wynika wprost z przepisów prawa. Rada 

gminy nie może zatem podejmować uchwał w dowolnym przedmiocie. Brak jest podstaw prawnych 

uprawniających Radę Miejską w Solcu Kujawskim do popierania działań obejmujących treść 

petycji, czyli podejmowania uchwał w sprawie szkodliwości noszenia maseczek i rozporządzenia o 

konieczności zakrywania ust i nosa.  

Wobec faktu, iż przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim, podjęcie uchwały uznającej petycję za bezzasadną jest w pełni uzasadnione. 

 


